sembunyi lewat perantara ataupun 
diluar jam kerja tetap dapat diberikan 
sanksi pidana. Sanksi pidana penjara 
paling singkat 1 (satu) tahun dan paling 
lama 5 (lima) tahun dan atau pidana 
denda paling sedikit Rp. 50.000.000 
(lima puluh juta rupiah) dan paling 
banyak Rp. 250.000.000 (dua ratus 
lima puluh juta rupiah). (Pasal 11 UU 
Pemberantasan Tipikor).

4.	 Pemerasan
Pegawai negeri dan penyelenggara 

negara (berperan aktif) melakukan 
pemerasan kepada orang atau 
korporasi tertentu yang memerlukan 
pelayanan.

Pasal 12e UU Tipikor: Pegawai 
negeri atau penyelenggara negara yang